



Datum  
2020-10-28

Adress

Diarienummer  
GYVF-2020-3376

## Yttrande

Till  
Kommunstyrelsen

### **Utbildningsdepartementets remiss av delbetänkandet En annan möjlighet till särskilt stöd - Reglering av kommunala resursskolor (SOU 2020:42) STK-2020-1155**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att lämna följande yttrande:

#### **Sammanfattning**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjligheten att yttra sig över delbetänkandet *En annan möjlighet till särskilt stöd. Reglering av kommunala resursskolor* (SOU 2020:42) som är ett delbetänkande av Utredningen om elevers möjligheter att nå kunskapskraven (U 2017:7). Utredningen har i uppdrag att kartlägga och analysera skolornas stöd- och elevhälsoarbete och lämna förslag i syfte att skapa bättre förutsättningar för elever att nå de kunskapskrav som minst ska nås. Delbetänkandet lämnas för utredningens uppdrag om hur elever kan få bättre stödinsatser kopplat till lärmiljö och grupptillhörighet samt om giltighetstiden för övergångsbestämmelserna om undantag från krav på legitimation och behörighet för att få bedriva undervisning och besluta om betyg i grundsärskolan, gymnasiesärskolan och särskild utbildning för vuxna bör förlängas.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden lämnar inga synpunkter på den del som rör bättre stödinsatser kopplat till lärmiljö och grupptillhörighet då delbetänkandets direktiv i detta område endast omfattar grundskolan. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig sammantaget positiv till förslaget om en förlängning av undantaget från legitimationskravet i grundsärskolan, gymnasiesärskolan och särskild utbildning för vuxen och ställer sig bakom detta.

#### **Yttrande**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden framför följande synpunkter:

##### *4. Förslag om lärmiljö och grupptillhörighet*

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig bakom utredningens bedömning att regleringen av resursskolor ej behöver utvidgas till gymnasiesärskolan samt att en eventuell reglering för gymnasieskolan kräver en djupare utredning. I övrigt lämnar nämnden inga synpunkter på förslagen om reglering av resursskola då de ej rör nämndens verksamhetsområde.

### 5.3 Förslag om förlängning av undantaget från krav på behörighet

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig positiv till förslaget om en förlängning av undantaget från krav på behörighet i särskolan.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ser positivt på att undantaget förlängs en längre period, till utgången av juni 2028, men vill framföra att en förlängning av undantaget är nödvändig tills dess att kompetensförsörjningen kan säkerställas.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden vill även särskilt framföra att det är statens ansvar, som huvudman för högskoleutbildning och genom regeringens uppdrag till Skolverket gällande lärarlyftet, att säkerställa kompetensförsörjningen. Detta innefattar både att tillräckligt många utbildningsplatser erbjuds, för de som är anställda i skolformerna idag och för andra, och att utbildningen organiseras på ett sätt som möjliggör för personal som är anställda i skolformerna idag att kombinera sin vidareutbildning med arbete.

Ordförande

Juan-Tadeo Espitia (S)

Förvaltningsdirektör

Lars Rehnberg